عبدالحسن عزیز، انجنیر محمد کبیر لودین و عبدالحمید عزیز از طرف افغانستان و آقای آرام و دکتور غلام حسین خوشبین از طرف ایران اعضای این هیئت بودند. آنها نخست درباره Terms of References (دستورالعمل) کمیسیون بیطرف مسمی به "کمیسیون مصب رود هلمند" به مذاکره پرداختند و بتاريخ 7 سپتمبر 1950م (سنبله 1329) دستورالعمل را امضاء کردند.

به این اساس کمیسیون بیطرف که متشکل از سه نفر متخصص امور آب و آبیاری بودند و با موافقه حکومت های ایران و افغانستان از سه کشور مختلف بیطرف انتخاب شده بودند، هر یک: فرانسسکو دومینگوئیز F.J. Dominguez (پروفیسور آبیاری دریکی از پوهنتونهای کشور چیلی)، رابرت لوری Robert L. Lowry (انجنیر مشاور حکومت امریکا) و کرسٹوفر ویب C. E Webb (انجنیر منابع آب اداره انکشاف منابع کانادا) در اکتوبر 1950 به وادی سفلی هلمند در هردو کشور مسافرت کردند. آنها نتیجه مطالعات خود را طی یک راپور مفصل بتاريخ 28 فیبروری 1951 (حوت 1330ش) تحت عنوان Report of the Helmand River Delta: Commission-Afghanistan-Iran پس از یک مقدمه در داخل 12 فصل و جمعاً 221 فقره تهیه و به اختیار هیئت های طرفین در حالی قرار دادند که بند کجکی زیرکار بود و در سال 1952 تکمیل گردید.

نگاه اجمالی بر راپور کمیسیون بیطرف: